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 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 34 

Finansieringsnämnden för utbildning föregående protokoll 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

 Nämndens föregående protokoll anmäls och läggs till handlingarna. 

 

 

__________  
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Dnr 14FNU/0122 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 35 

Samverkansavtal avseende gymnasieutbildning mellan 
kommunerna i Stockholms län, m.fl. 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

Samverkansavtalet antas. 

 
Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har i uppdrag att se över 

nuvarande samverkansavtal för länets gymnasieutbildningar och räkna om 

programpengarna för den gemensamma prislistan. Ett samverkansavtal har 

tagits fram och KSL:s styrelse rekommenderar kommunerna att anta det.  

 

Förvaltningen anser att Värmdö kommun bör anta samverkansavtalet.  

 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-15 

Samverkansavtal avseende gymnasieutbildning mellan kommunerna i 

Stockholms län, angränsande kommuner som anslutit sig samt Stockholms 

läns landsting 

Förslag till länsprislista 2015 

Reviderad programpeng fördelad i kluster per kostnadsslag 2014 

Gymnasieregion 2.0 och förslaget om strukturtillägg 

 
Protokollsanteckning 

Ärendet ajourneras vid ett tillfälle. 

 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen är grundläggande positiv till den 

gemensamma gymnasieregionen. Vi kan bara beklaga att Stockholms 

kommun inte ingår. Vi har noterat att de fackliga företrädarna vid MBL-

förhandlingen är oroliga för de minskade reala resurserna, till 

gymnasieutbildningarna. De uttrycker oro för att det leder till sämre 

förutsättningar för att öka likvärdigheten för att uppnå högre kvalité. 

De uttrycker också oro för att det leder till försämrad arbetsmiljö för 

medlemmarna och för möjligheten för Värmdö kommun att vara en attraktiv 

arbetsgivare. Vi delar deras oro och kommer att följa och bevaka framöver 

hur det nya avtalet kommer att påverka våra gymnasier och både elevernas 

och lärarnas situation. Vi har också med förvåning noterat att ett felaktigt 

beräkningsunderlag hos KSL när det gäller strukturtillägg för medel till 

elever med betyg under 200 poäng istället ges lika mycket till alla elever. 

Det betyder att de medel som skulle ges till extra resurser för de svagaste att 

uppnå godkända betyg istället blir en förstärkning av skolpengen till alla.  

Vi kan bara beklaga att det inte har gått att åtgärda under det här läsåret och 

kommer att följa ärendet vidare under kommande år.”  

__________  
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Dnr 13FNU/0127 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 36 

Nya riktlinjer för skolskjuts 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

1. Ärendet återremitteras med nedanstående tilläggsuppdrag 

2. Att se över avståndsreglerna ytterligare, de ekonomiska 

konsekvenserna av ett avstånd på 2 km respektive 3 km 

3. En plan för hur informationen om förändringar i reglementet fås ut 

till skolorna och vårdnadshavarna i god tid inför höstterminsstart 

2015 

4. Ökad möjlighet till skolskjuts för friskolor även i andra kommuner 

5. Att synpunkter från Kullsvedskolans föräldraförenings skrivelse 

beaktas vid återremissen (se bilaga 1) 

6. Att barn med växelvis boende i annan kommun än Värmdö kommun 

inte drabbas negativt av de nya riktlinjerna 

7. Att rätten till skolskjuts utgår från den skola som eleven tillhör och 

inte den skolenhet som eleven studerar vid. Resor mellan skolans 

olika lokaler och enheter ska täckas av skolskjuts och inte av den 

enskilda skolan. 

8. Att utreda möjlighet till skolskjuts efter fritids genom att se över 

skolskjutstider m.m. 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

Ärendebeskrivning 

Den obligatoriska utbildningen ska vara kostnadsfri. För att elever ska 

kunna ta del av utbildningen är kommunen under vissa omständigheter 

skyldig att erbjuda skolskjuts. Den grundläggande rätten till skolskjuts 

gäller från en plats i anslutning till elevens hem och till den skola där 

kommunen placerat eleven och tillbaka. Bestämmelsernas lydelse är 

densamma för elever i grundskolan, grundsärskolan och gymnasiesärskolan. 

Kommunen ska dock anordna skolskjuts, om eleven valt en annan 

kommunal skola i eller utanför kommunen eller en fristående skola inom 

kommunen, om detta kan ske utan organisatoriska svårigheter eller 

merkostnad för kommunen.  

 

I samband med utredningen om skolskjutsverksamheten har även förslag till 

nya riktlinjer för skolskjuts utarbetats i enlighet med uppdraget. De mer 

omfattande förändringarna gäller: 

 Resebevis införs till de elever som är berättigade till skolskjuts i 

form av inhyrd skolbuss, 

 Endast elever med resebeslut och giltigt färdbevis medges att 

använda inhyrd skolbuss 

 Rätt till skolskjuts vid växelvis boende har förtydligats, 

 Rätt till skolskjuts vid val av annan skola har förtydligats som bl.a. 

innebär att kommunen inte längre kommer att bevilja skolskjuts till 

fristående skola i annan kommun, samt att 
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 Till vårterminen 2015 kan det ske förändringar som gäller de 

inhyrda bussarna till Ösbyskolan och för vissa elever som valt Viks 

skola samt Hemmestaskolan. 

 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-16 

Utredning om skolskjutsverksamheten i Värmdö kommun 

Förslag till riktlinjer för skolskjuts 

Gällande riktlinjer för skolskjuts 

 
Yrkanden 

M, FP, KD, S yrkar på att ärendet återremitteras med följande 

tilläggsuppdrag:  

1) Att se över avståndsreglerna ytterligare, de ekonomiska konsekvenserna 

av ett avstånd på 2 km respektive 3 km 

2) En plan för hur informationen om förändringar i reglementet fås ut till 

skolorna och vårdnadshavarna i god tid inför höstterminsstart 2015 

3) Ökad möjlighet till skolskjuts för friskolor även i andra kommuner 

4) Att synpunkter från Kullsvedskolans föräldraförenings skrivelse beaktas 

vid återremissen (se bilaga 1) 

5) Att barn med växelvis boende i annan kommun än Värmdö kommun 

inte drabbas negativt av de nya riktlinjerna 

6) Att rätten till skolskjuts utgår från den skola som eleven tillhör och inte 

den skolenhet som eleven studerar vid. Resor mellan skolans olika 

lokaler och enheter ska täckas av skolskjuts och inte av den enskilda 

skolan. 

 

MP yrkar på att ärendet återremitteras med följande förändringar: 

1) Att skolskjuts ska erbjudas även F-klass 

2) Att avståndsgränsen för skolskjuts ska gälla enligt följande:  

2km när eleven går förskoleklass till och med skolår 3 

3 km när eleven går i skolår 4-9 

3) Att möjligheten att resa med skolskjuts i mån av plats bibehålls och att 

förvaltningen utreder hur denna möjlighet kan utökas till att gälla 

föräldrar till barn i årskurs F-3 

4) Att förvaltningen utreder hur avtal kan skrivas mellan kommunen och 

förälder, oavsett om en skola ligger inom och utom kommunen, vad 

gäller att resa med skolskjuts hem efter fritids istället för direkt efter 

skolans slut. Det ska även gälla elever som valt friskola i annan kommun 

5) Att förvaltningen inleder en diskussion med Trafikförvaltningen om 

möjlighet till tätare turer för att förbättra SL:s funktion vad gäller 

kommunens skolskjutsar 

6) Att förvaltningen utreder hur en ersättningsmodell för skolskjuts i 

skärgården skulle kunna se ut som möjliggör för skärgårdsboende att 

välja skola i skärgården oavsett vilken kommun skolan ligger i.” 

 

S-gruppen lämnar tilläggsyrkandet ”att utreda möjlighet till skolskjuts efter 

fritids genom att se över skolskjutstider m.m.” 

 
Proposition 
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Ordförande ställer proposition om nämnden ska återremittera hela ärendet 

eller endast riktlinjerna och finner att hela utredningen ska återremitteras. 

 

Ordförande ställer proposition om tilläggsuppdragen, punkt 1-6, från M, FP, 

KD, S bifalles eller avslås och finner att tilläggsuppdragen antas.  

 

Ordförande ställer proposition om MP:s tilläggsyrkande punkt 1-6 bifalles 

eller avslås och finner att det avslås.   

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som röstar avslag för MP:s tilläggsyrkande röstar ja och de som 

bifaller röstar nej”  

 

Följande röstar ja: 

 

Allan Sooman (M), Karin Aaseby (S), Ulrik Lindgren (KD), Ann-Kristin 

Särnbrink (S), Henrik Paulsen (S), Iréne Ulfvin (M), Cecilia Lindberg (M), 

Eva Rosenthal (FP). 

 

Följande röster nej: 

 

Siv Strömbäck (MP) 

 

Nämnden beslutar med åtta ja-röster mot en nej-röster att avslå yrkandet, 

således har MP:s yrkandet avslagits.  

 

Ordförande ställer proposition om S-gruppens tilläggsyrkandet bifalles eller 

avslås och finner att tilläggsyrkandet bifalles. 

 
Protokollsanteckning 
Ärendet ajourneras vid tre tillfällen. 

 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Socialdemokraterna välkomnar återremissen av de nya 

skolskjutsriktlinjerna som enbart vilar på skollagens minimikrav. Vi som 

kommun har ett eget val när det gäller skolskjuts och vi kan själva välja 

vilken ambition vi ska ha. Vi ser att skolskjutsen spelar en viktig del i en 

säker och trygg transport för eleverna till och från skolan. En väl 

genomtänkt och generös skolskjuts skapar gynnsamma förutsättningar för 

fler föräldrar att ha ett aktivt yrkesliv samtidigt som det minskar 

trafikbelastningen under rusningstid och minskar klimatbelastningen genom 

det kollektiva åkandet. Vår kommuns särskilda förutsättningar med ett 

levande åretruntboende i skärgården, med elever inom resurs- och särskola 

som läser utanför kommunens gränser, med en stor andel föräldrar som 

pendlar långt till sina arbeten samt en glesbygdsproblematik med 

åretruntboende som bor i områden utan plogade och sandade cykelvägar till 

skolan. Vi är glada över att majoriteten var lyhörda till våra synpunkter 

rörande problematiken kring avståndet till skolan, likvärdigheten i rätten till 

skolskjuts till skola utanför kommunen oavsett huvudman, likvärdigheten i 
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rätten till skolskjuts för elever till frånskilda föräldrar som bor i olika 

kommuner, likvärdigheten i rätten till finansiering av skolskjuts för eleverna 

på Möja, Runmarö och Svartsö skola till Djurö skola då de alla tillhör 

Värmdö skärgårdsskola, möjligheten till skolskjuts efter fritids för att 

säkerställa att barnen har en god sysselsättning efter skolan och inte tvingas 

åka hem till ett tomt hus i väntan på att föräldrar slutar jobbet. Vi är också 

glada över att våra efterfrågade synpunkter från Kullsvedsskolans 

föräldraförenings kommer att beaktas vid återremissen. Vi hoppas på att 

dagens möte var det första steget i ett nytt förhållningssätt från majoritetens 

sida där vi tillsammans via förberedande gemensamma överläggningar kan 

komma fram till gemensamma, blocköverskridande överenskommelser som 

gynnar Värmdöborna.” 

 

MP-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi kan med glädje konstatera att ärendet om Nya riktlinjer för skolskjutsar 

har återremitterats! Värmdö kommun har lagt fram förslag på nya riktlinjer 

för skolskjutsar med striktare regler som följer skollagens bestämmelser och 

gällande praxis. Miljöpartiet har på FNU mötet 2014-10-23 yrkat på att 

ärendet återremitteras med anledning av de stora konsekvenser det skulle få 

för många barnfamiljer i kommunen, både utifrån ett ekonomiskt- och 

säkerhetsperspektiv och inte minst från ett miljöperspektiv. Vi gläder oss åt 

att ärendet återremitterats, men är samtidigt besvikna på att man inte var 

beredd att ompröva viktiga delar av våra yrkanden. Vi anser att det är dags 

att tänka om och tänka nytt när det gäller barnens väg till och från 

förskoleklass, skola och fritidsverksamhet. Om vi hade fått vara med i 

arbetet med att ta fram nya riktlinjer för kommunens skolskjutsverksamhet 

hade förslaget sett helt annorlunda ut och vi tror inte att det hade blivit så 

mycket dyrare. I analysen av konsekvenserna av förslaget fastslår man att 

det ekonomiskt inte går att avgöra om förslaget kommer innebära ökade 

kostnader eller minskade utgifter. Man har helt enkelt inte beräknat 

kostnaderna för olika alternativ och därmed inte tagit någon som helst 

hänsyn till vilka konsekvenser det skulle få för barnen. Det skulle särskilt 

drabba familjer som inte har tillgång till bil. De föräldrar som har bil skulle i 

större utsträckning tvingas köra sina barn till och från skolan vilket kommer 

att öka bilåkandet och bidra till en sämre miljö. Vi har dessutom redan idag 

problem med säkerheten runt våra skolor och behöver minska bilåkandet 

istället för att det nu sannolikt kommer att öka. Miljöpartiet konstaterar att 

majoriteten genom sitt förslag minskar valfriheten, ökar segregeringen och 

väljer ett strikt ekonomiskt perspektiv framför största möjliga 

medborgarnytta och miljötänk. Genom hårdare regler har kommunen valt 

bort att se till kommuninnevånarnas bästa. Redan idag är restriktionerna 

stora i kommunen där bland annat barn mellan 7 – 9 år inte får skolskjuts 

under 3 km medan man i många andra kommuner (ex. 

Simrishamn/Österlen, Luleå) har en gräns på 2 km. Det är långt att gå 3 km 

för en förstaklassare. Därför väljer många föräldrar redan idag att skjutsa 

sina barn till skolan vilket har bidragit till ökad trafik med bilar runt 

skolorna och skapat alltfler riskfyllda situationer. Vi vill sänka avståndet för 

barn i F-3 klass till 2 km. Vårt yrkande har nu gjort att M, FP, KD 

tillsammans med S beslutat om att se över avståndsreglerna ytterligare och 

de ekonomiska konsekvenserna som kan följa av ett avstånd på 2 km 
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respektive 3 km, vilket vi hoppas ska ändra avståndsreglerna framöver. Ur 

ett miljö- och säkerhetsperspektiv vill vi att det ska ges förutsättningar för 

föräldrar att prioritera skolbuss eller SL-bussar för sina barn istället för att 

färdas med egna bilar. Istället för att slopa möjligheten att åka med i mån av 

plats vill vi undersöka hur denna rätt kan utökas till att gälla också föräldrar 

till i första hand barn i åldrarna F-3. Vi vill att barn i förskoleklass också ska 

ha rätt att åka skolskjuts (erbjuds i andra kommuner). Efter skolan vistas 

barnen ofta i kommunens fritidshem eller fritidsklubbar i nära anslutning till 

skolan till dess att föräldrarna kommer hem från sitt arbete. Det innebär att 

det finns ett större behov av skolskjutsar senare på dagen jämfört med att 

åka hem direkt efter att skolan slutat. Genom de striktare reglerna kan inte 

eleven utnyttja den möjligheten om inte föräldrarna själva hämtar med bil 

efter arbetet. Det innebär mer bilåkande och istället för att optimera såväl 

medborgarnytta som användningen av de medel som kommunen lägger på 

skolskjutsar försvårar det föräldrars behov av barnomsorg och barnets behov 

av fritidsverksamhet. Vi vill därför undersöka möjligheterna till att låta barn 

åka med bussen hem efter fritids genom avtal med föräldrarna. Vårt yrkande 

har också bidragit till att man nu genom ett tilläggsyrkande beslutade ”att 

utreda möjlighet till skolskjuts efter fritids genom att se över skolskjuttider 

m.m. Vilket var mycket positivt.  

 

Om vi hade fått vara med i arbetet med att ta fram nya riktlinjer för 

kommunens skolskjutsverksamhet hade vi föreslagit samtliga de 

förändringar som vi nu yrkar på: 

 Att skolskjuts ska erbjudas även F-klass 

 Att avståndsgränsen för skolskjuts ska gälla enligt följande: 

o 2 km när eleven går förskoleklass till och med skolår 3 

o 3 km när eleven går i skolår 4-9 

 Att möjligheten att resa med skolskjuts i mån av plats bibehålls och 

att förvaltningen utreder hur denna möjlighet kan utökas till att gälla 

föräldrar till barn i årskurs F-3 

 Att förvaltningen utreder hur avtal kan skrivas mellan kommunen 

och föräldrar, oavsett om en skola ligger inom eller utom 

kommunen, vad gäller att resa med skolskjuts hem efter fritids 

istället för direkt efter skolans slut. Det ska även gälla elever som 

valt friskola i annan kommun. 

 Att förvaltningen inleder en diskussion med Trafikförvaltningen om 

möjligheten till tätare turer för att förbättra SL:s funktion vad gäller 

kommunens skolskjutsar 

 Att förvaltningen utreder hur en ersättningsmodell för skolskjuts i 

skärgården skulle kunna se ut som möjliggör för skärgårdsboende att 

välja skola i skärgården oavsett vilken kommun skolan ligger i. 

 

Dessa förslag har vi yrkat på såväl som att återremittera hela ärendet med de 

uppdragen. Kommunen har alla möjligheter att erbjuda en mer generös och 

mer anpassad skolskjuts som hjälper både barn, föräldrar, skolan och 

kommunens verksamheter att fungera smidigare i samhället. Miljöpartiet 

vill att kommunen utreder frågan kring hur elever, kanske tillsammans med 

sina föräldrar, på ett mer effektivt sätt kan använda SL-bussarna som 

färdmedel till skolan.  Vi vill också att kommunen ser över hur den kan 

förbättra skolskjutsarna för skärgårdsbarnen när det gäller både båt, bil och 
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buss. Miljöpartiet vill också att förvaltningen utreder hur en 

ersättningsmodell för skolskjuts i skärgården skulle kunna se ut som 

möjliggör för skärgårdsboende att välja skola i skärgården oavsett vilken 

kommun skolan ligger i. Vi är en skärgårdskommun och behöver anpassa 

våra skolskjutsar utifrån det och inte utgå från hur det ser ut i tättbebyggda 

förorter nära Stockholm. Utsläppen av växthusgaser från transportsektorn är 

Värmdös största utsläppsfaktor och för att minska dem och öka andelen 

kollektivt resande bör kommunens skolskjutsar användas också för detta, 

dessutom innebär ökat kollektivt resande en avlastning på vägnätet i 

rusningstid och ökad trafiksäkerhet runt våra skolor.” 

 

 

_________  
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Dnr 14FNU/0099 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 37 

Riktlinjer för plats i förskola och pedagogisk omsorg i Värmdö 
kommun 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

1. Förslag till ändringar i Riktlinjer för plats förskola och pedagogisk 

omsorg i Värmdö kommun godkänns.  

2. Riktlinjerna börjar gälla from 2015-01-01. 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

Ärendebeskrivning 

Det förekommer att barn med kort varsel byter förskola/pedagogisk omsorg. 

För att underlätta för vårdnadshavare föreslås att uppsägningstiden för plats 

i förskola och pedagogisk omsorg ändras från två månader till en. Det är 

även i samklang med ett flertal andra kommuners regler. Förslaget 

underlättar samverkan med andra kommuner när barn byter till verksamhet i 

annan kommun. 

 

Vidare föreslås att svarstiden för vårdnadshavare att tacka ja till erbjudande 

av plats kortas från nuvarande 10 dagar till 5 dagar. Plats kan erbjudas 

snabbare till andra barn i kön. Ny teknik underlättar för att korta svarstiden. 

Det innebär dock kort tid för vårdnadshavare att besöka erbjuden förskola i 

de fall erbjudandet inte är en förskola som vårdnadshavaren har angivit som 

alternativ. I de fall vårdnadshavaren inte har besvarat platserbjudandet inom 

angiven tid kommer handläggare att ta kontakt med vårdnadshavaren för att 

säkerställa att alla får möjlighet att besvara platserbjudandet. 

Därutöver tas möjligheten att neka plats till vårdnadshavare med obetalda 

barnomsorgsavgifter bort (avsnitt 7: Skuld till kommunen i nuvarande 

riktlinjer). 

 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-15 

Riktlinjer för plats i förskola och pedagogisk omsorg i Värmdö kommun 

 

 

_________  
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Dnr 14FNU/0098 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 38 

Riktlinjer fritidshemsplats i Värmdö kommun 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

1. Förslag till ändringar i Riktlinjer för fritidshemsplats i Värmdö 

kommun godkänns.  

2. Riktlinjerna börjar gälla from 2015-01-01. 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

Ärendebeskrivning 

Det förekommer att elever med kort varsel byter skola/fritidshem. För att 

underlätta för vårdnadshavare vid byte av skola/fritidshem föreslås att 

uppsägningstiden för plats i fritidshem ändras från två månader till en. Det 

är även i samklang med ett flertal andra kommuners regler. Förslaget 

underlättar samverkan med andra kommuner när barn/elever byter till 

verksamhet i annan kommun. 

 

Vidare föreslås att skrivningen ”I normalfallet följer fritidshemsplats 

elevens skolplacering” införs i riktlinjerna. Skrivningen kommer att 

underlätta administrationen när eleven byter skola. Det innebär även lika 

villkor för kommunal och fristående skolor/fritidshem. Idag ska 

fritidshemsplats sägas upp vid överflyttning mellan kommunal och 

fristående verksamhet. 

 

Därutöver tas möjligheten att neka plats till vårdnadshavare med obetalda 

barnomsorgsavgifter bort (avsnitt Skuld till kommunen i nuvarande 

riktlinjer). 

 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-15 

Riktlinjer för förskoleplats i Värmdö kommun 

 

 

_________  
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Dnr 14FNU/0149 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 39 

Handlingsplan för förskoleplats 2014 till 2023 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

1. Handlingsplan för förskoleplatser 2014 till 2023 antas.  

2. Handlingsplanen uppdateras årligen.  

3. Att områdesindelningen i handlingsplanen för förskoleplatser 

gällande Torsby till följande år ingår i Norra Värmdölandet för att i 

möjligaste mån anpassas till upptagningsområdet för skolorna 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

Ärendebeskrivning 

En handlingsplan för förskoleplatser antogs för första gången i november 

2013. Handlingsplanen ska uppdateras årligen och gäller i denna version 

åren 2014 till 2023. Handlingsplanen visar efterfrågan av förskoleplatser i 

relation till antal tillgängliga platser där kommunen indelats i 12 olika 

kommundelar. Behovet av förskoleplatser bedöms vara i samma nivå de 

närmsta åren. Från 2017 och framåt sker en ökning av efterfrågan med en 

ökningstakt på drygt 30 barn per år fram till 2023. Under hela perioden från 

2014 till 2023 visar handlingsplanen att tillgången på platser i kommunen 

totalt sett är god. Däremot är det så att det är platsbrist i vissa kommundelar 

och ett överskott i andra, vilket diagrammen i handlingsplanen visar. 

 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-10 

Rapport Handlingsplan för förskoleplatser 2014 till 2023 

 
Yrkanden 

Allan Sooman (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

S-gruppen lämnar följande tilläggsyrkande: ”att områdesindelningen i 

handlingsplanen för förskoleplatser gällande Torsby till följande år ingår i 

Norra Värmdölandet för att i möjligaste mån anpassas till 

upptagningsområdet för skolorna” 

 

Ulrik Lindgren (KD) yrkar avslag på S-gruppens tilläggsyrkande. 

 
Proposition 

Ordföranden ställer proposition om nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag till beslut och finner att nämnden beslutar enligt förslaget. 

 

Ordförande ställer proposition om S-gruppens tilläggsyrkande bifalles eller 

avslås och finner att tilläggsyrkandet bifalles.  

 
Protokollsanteckningar: 

 

S-gruppen lämnar nedanstående protokollsanteckning: 
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”Vi är glada över att handlingsplanen för förskoleplatser för andra gången 

läggs fram till oss i nämnden samt skickas ut till förskoleverksamheterna 

som finansieras av Värmdö kommun. Vi ser att den här typen av 

planeringsinstrument behövs för att göra rätt långsiktiga bedömningar för 

verksamheterna och deras huvudmän. Därför är det av yttersta vikt att de 

byggs på korrekt underlag i bland annat befolkningsprognosen. Vi tar 

positivt emot de löften från förvaltningen om att handlingsplanen uppdateras 

kontinuerligt med informationen från uppdaterade befolkningsprognoser. Vi 

ser även positivt på att den skeva gränsdragningen i Torsbyområdet kommer 

att rättas till nästa års handlingsplan.” 

 

 

_________ 
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Dnr 14FNU/0103 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 40 

Budgetprognos 3  

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

Nämnden godkänner förvaltningens förslag till 

budgetuppföljningsprognos 3 per september 2014 samt överlämnar 

den till kommunstyrelsen 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

 
Ärendebeskrivning 

Utfallet för finansieringsnämnden för utbildnings totala budget per 

september visar ett överskott på 23,8 mnkr. Prognosen för helåret 2014 för 

nämnden totalt visar ett överskott på 12,1 mnkr. Prognosavvikelserna består 

av ett överskott på 3,7 mnkr för barnomsorg och förskola, ett överskott på 

5,3 mnkr för grundskola och särskola samt ett överskott på 2,6 mnkr för 

gymnasie-, vuxenutbildning och SFI. Dessutom visar politisk ledning ett 

överskott på 0,5 mnkr. Budgetavvikelserna i prognosen förklaras 

huvudsakligen av volymavvikelser, alltså att utfallet för antal barn/elever 

avviker mot budgeterat antal. 

 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-14 

BUP 2 2014 Delårsrapport Finansieringsnämnden för utbildning 

 
Proposition 

Ordförande (FP) ställer proposition om nämnden beslutar enligt kontorets 

förslag och finner att nämnden beslutar enligt förslaget.  

 
Protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vid dagens sammanträde presenterades budgetuppföljningsprognos (BUP) 

3 för 2014. Enligt prognosen ökar överskottet än mer i jämförelse med BUP 

2. Överskottet på årsbasis beräknas till 12,1 mnkr. Avvikelsen från budget 

förklaras i allt väsentligt med volymavvikelser. Hade kommunen varit ett 

företag så skulle den ständigt ökande vinsten varit något att glädjas åt. Nu är 

det inte så då kommunen är en organisation som är till för att ge 

medborgarna en bra service i för samhället viktiga hänseenden, god 

skolutbildning och en god omvårdnad om våra äldre är sådana för en 

kommun viktiga kärnområden. Därför har ett gott resultat en baksida, detta 

förutsatt att kommunens verksamheter inte är perfekta. 

När det gäller skolan kan det konstateras att det mål som togs för Värmdös 

skolor redan 2009, att kommunen till 2014 ska bli bland de fem bästa 

skolkommunerna i länet, inte på långt när uppfyllts. Såväl lärartätheten som 

antalet behöriga lärare är dessutom bland de lägsta i riket. Det kan således 

konstateras att överskottet, helt eller delvis, kunnat användas på ett bättre 
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sätt än att bli så stort som möjligt, nämligen till att ge skolorna bättre 

resurser för att de ska kunna uppnå de mål som satts. 

Kommunallagen föreskriver inte heller att en kommun varje år ska visa ett 

överskott utan detta är mer att se som en målsättning över en längre tid. En 

kommun kan således gå med ett lägre överskott, eller till och med ett 

underskott något år, förutsatt att andra år ger ett överskott över tiden. Vi 

socialdemokrater ifrågasätter således den stelbenta tolkning majoriteten gör 

av kommunallagens bestämmelser i nu berört hänseende, en inställning som 

även alltfler ekonomer delar vad avser den statliga ekonomin. Vid flera 

tillfällen har vi därför yrkat på att de prognostiserade överskotten ska 

tillföras skolorna för att en bättre måluppfyllelse ska kunna uppnås, tyvärr 

utan någon som helst förståelse från majoriteten.   

Sammanfattningsvis är vi av den uppfattningen att Värmdös verksamheter 

inte är perfekta, där skolan är ett av de områden som har en mycket stor 

förbättringspotential. Vid sådant förhållande menar vi att överskottet eller 

delar av överskottet istället borde satsas på att förbättra skolorna så att 

kommunens här ovan nämnda mål uppfylls utan en onödigt stor försening.” 

 

 

__________  
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Dnr 14FNU/0118 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 41 

Rapport om åtgärder avseende vuxenutbildningsanordnare 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

 

Rapporten godkänns. 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun har uppmärksammat missförhållanden inom en av de 

anordnare av vuxenutbildning som har upphandlats, 

KompetensUtvecklingsinstitutet (KUI). I ärendet beskrivs identifierade 

missförhållanden samt de åtgärder som har vidtagits och de överväganden 

som har gjorts. Rapporten föreslås noteras av finansieringsnämnden för 

utbildning. 

 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-10-06 

Avtal KompetensUtvecklingsInsitutet 

Antal elever 2014 fördelat per anordnare 

 
Protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Det är med djup oro vi tar del av rapporten om 

vuxenutbildningsanordnaren Kompetensutvecklingsinstitutet. Förvaltningen 

har tillsammans med CAS på ett föredömligt sätt utrett vad som skett, men 

det kvarstår frågor om hur vi i framtiden kan säkerställa att det inträffade 

inte händer igen. För att kvaliteten ska garanteras i vuxenutbildning som 

sker hos huvudman där vår insyn är begränsad, måste mycket tydliga krav 

på kvalitet, processer och kontroll formuleras och följas upp. Det är 

dessutom mycket allvarligt att ärendet först lyftes upp när vi hittade ärendet 

i delgivningar. Vi anser att majoriteten definitivt borde lyft ärendet på 

agendan tidigare, eller åtminstone som ett eget ärende i FNU. Detta har även 

skett i andra mycket allvarliga ärenden. Inför framtiden önskar vi ett 

snabbare agerande från politiken och att fler ärenden av känslig karaktär 

kommer på bordet.” 

 
 

__________  
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Dnr 14FNU/0063 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 42 

Kontoret informerar 

Kontoret informerar om utredning och förslag om att använda auktorisation 

av vuxenutbildningsanordnare när nuvarande avtal med anordnare går ut 

sista juni 2015.   

 

 

__________  
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 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 43 

Delgivningar 23 oktober 2014 

 

Datum Inkommen 
från/utgåen

de till 

Ärende Dnr 

2014-09-30 Förskolan Lär Åtgärder öppettider 14FNU/0119 

2014-09-18 Förvaltnings 

rätten i 

Stockholm 

Dom i ärende om 
skolskjuts 

14FNU/0128 

2014-10-07 Förvaltnings 

rätten i 

Stockholm 

Föreläggande om 
yttrande: överklagan om 
beslut angående 
skolskjuts 

14FNU/0133 

2014-10-13 Förvaltnings 

rätten i 

Stockholm 

Återsända handlingar för 
komplettering 

14FNU/0114 

2014-10-15 Grantomta 

Montessori-

skola 

Korrespondens om 
stoppförbud 

14FNU/0151 

2014-09-18 Kompetensutv

ecklingsinstitut

et 

Utdrag ur 
betygskatalogen för 29 
elever 

14FNU/0100 

2014-09-18 MedLearn Utdrag ur 
betygskatalogen: 1 elev 

14FNU/0100 

2014-10-01 Saltarö 

Barnbod/Värm

dö kommun 

Korrespondens angående 
utlämnande av allmän 
handling 

14FNU/0132 

2014-10-01 SCB Preliminär beräkning 
statsbidrag avseende 
maxtaxa för förskola, 
fritidshem och annan 
pedagogisk verksamhet 

14FNU/0144 

2014-09-23 Skolinspektion

en 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
särskild variant inom det 
estetiska området i 
Stockholms kommun: 
Kristofferskolan 

14FNU/0017 
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2014-09-23 Skol- 

inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
särskild variant inom det 
estetiska området i 
Stockholms kommun: 
Kristofferskolan 

14FNU/0018 

2014-09-23 Skol- 

inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
särskild variant av 
naturvetenskapsprogram
met i Stockholms 
kommun: 
Kristofferskolan 

14FNU/0019 

2014-09-22 Skol- 

inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Viktor Rydberg 
Gymnasium 

14FNU/0021 

2014-09-23 Skol- 

inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
nationellt godkänd 
idrottsutbildning i 
Stockholms kommun: 
Atleticagymnasiet 

14FNU/0024 

2014-09-22 Skol- 

inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Säkerhetsgymnasiet 

14FNU/0026 

2014-09-22 Skol- 

inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i Nacka 
kommun: Magelungen 
Utveckling AB 

14FNU/0027 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Vittra gymnasiet 

14FNU/0029 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Vittra gymnasiet 

14FNU/0030 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
nationellt godkänd 
idrottsutbildning i 
Stockholms kommun: 
Vittra gymnasiet 

14FNU/0031 
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2014-09-22 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Stockholms 
Idrottsgymnasium. 
gymnastik 

14FNU/0035 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Stockholms 
Idrottsgymnasium. 
innebandy 

14FNU/0036 

2014-09-22 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Stockholms 
Idrottsgymnasium, 
fotboll 

14FNU/0037 

2014-09-22 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Stockholms 
Idrottsgymnasium. 
Friidrott 

14FNU/0038 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
nationellt godkänd 
idrottsutbildning i 
Stockholms kommun: 
Fryshusets gymnasium 

14FNU/0039 

2014-09-22 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Stockholms 
Idrottsgymnasium. 
handboll 

14FNU/0040 

2014-10-15 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasiesärskola i 
Stockholms kommun: 
Kung Saga Gymnasium 

14FNU/0041 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
särskild variant och 
riksrekryterande 
utbildning i Stockholms 
kommun: Teknik & 
Service Gymnasiet 

14FNU/0050 
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2014-09-29 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
riksrekryterande 
utbildning med eget 
examensmål i 
Stockholms kommun: 
Sjömansskolan 

14FNU/0052 

2014-09-22 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Lilla Akademiens 
Musikgymnasium 

14FNU/0055 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Stiftelsen Stadsmissionen 

14FNU/0071 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om återkallande 
av godkännande som 
huvudman för 
gymnasieskola i 
Stockholms kommun: 
Stiftelsen Stadsmissionen 

14FNU/0071 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
särskild variant och 
riksrekryterande 
utbildning i Stockholms 
kommun: Teknik & 
Service Gymnasiet 

14FNU/0140 

2014-09-23 Skol- 
inspektionen 

Beslut om godkännande 
som huvudman för 
särskild variant inom det 
estetiska området av 
naturvetenskapsprogram
met Stockholms 
kommun: Viktor Rydberg 
Gymnasieskola Odenplan 

14FNU/0141 

2014-09-25 Skolverket Utbetalning av 
statsbidrag september 
2014: Maxtaxa inom 
förskolan, fritidshemmet 
och annan pedagogisk 
verksamhet 

14FNU/0006 

2014-10-06 Skolverket Beslut om statsbidrag för 
omsorg på obekväm tid 

14FNU/0061 
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2014-09-26 Värmdö 

Skärgårdsskola 

Anmälan om 
skolpliktsbevakning 

14FNU/0145 

2014-09-18 Värmdö 

Tekniska 

gymnasium 

Slutbetyg grundskolan: 2 
st. elever 

14FNU/0100 

2014-09-29 Värmdö 

Tekniska 

gymnasium 

Slutbetyg grundskolan: 2 
st. elever 

14FNU/0100 

2014-10-15 Värmdö 

Tekniska 

gymnasium 

Slutbetyg grundskolan: 1 
st. elever 

14FNU/0100 

2014-10-01 Vårdnads 

havare 

Överklagande av beslut 
avseende skolskjuts 

14FNU/0114 

2014-10-01 Vårdnads 

havare 

Överklagande av beslut 
avseende skolskjuts 

14FNU/0127 

2014-10-03 Vårdnads 

havare i 

Torsby 

Brev angående skolskjuts 
Torsby 

14FNU/0147 

2014-10-09 Vårdnads 

havare i 

Torsby 

Tillägg till brev angående 
skolskjuts Torsby 

14FNU/0147 

2014-10-08 Vårdnads 

havare 

Fullgöra skolplikten på 
annat sätt 

14FNU/0150 

 

 

 

__________  
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 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 44 

Delegationsbeslut 23 oktober 2014 

 

 Beslut, 
datum 

Del 
nr 

Delegation Delegat Dnr 
 

 2014-09-23 1.6 Prövning av att 
överklagande skett i 
rätt tid samt 
avvisning av 
överklagande som 
kommit in för sent 

NS Fanny 
Adebrink 

14FNU/0136 

 2014-10-13 1.6 Prövning av att 
överklagande skett i 
rätt tid samt 
avvisning av 
överklagande som 
kommit in för sent 

NS Fanny 
Adebrink 

14FNU/0114 

 2014-10-13 1.6 Prövning av att 
överklagande skett i 
rätt tid samt 
avvisning av 
överklagande som 
kommit in för sent 

NS Fanny 
Adebrink 

14FNU/0127 

 2014-09-25 4.14 Beslut om att tilldela 
fristående anordnare 
en anmärkning: 
Pysslingens förskolor 
Östra Ekedal 

CH2 Fredrik 
Nornvall 

13FNU/0123 

 2014-10-06 1.19 Godkännande av 
kommuninterna 
avtal avseende 
utförande av 
verksamhet inom 
finansieringsnämnde
n för utbildnings 
ansvarsområde: 
Förlängning av 
internt avtal 
vuxenutbildning 

Ordf Marie 
Bladholm 

13FNU/0010 

 2014-10-08 1.3 Beslut huruvida 
omprövning ska ske: 
överklagan 
angående skolskjuts 

Delegat i 
ursprungsb
eslut 
Christian 
Forssander 

14FNU/0114 

 2014-10-08 1.3 Beslut huruvida 
omprövning ska ske: 
överklagan 
angående skolskjuts 

Delegat i 
ursprungsb
eslut 
Christian 
Forssander 

14FNU/0127 
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 2014-10-15 1.5 Yttrande i 
överklagningsärende
n där 
ursprungsbeslutet 
fattats av delegat: 
överklagan 
angående skolskjuts 

Delegat i 
ursprungsb
eslut 
Christian 
Forssander 

14FNU/0133 

 

 

________ 

 

  



VÄRMDÖ KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sid 26 av 26 

Finansieringsnämnden för utbildning            2014-10-23  

justering | | | utdragsbestyrkande 

 

 

14FNU/0063 Finansieringsnämnden för utbildning, 2014-10-23 § 45  

Övriga ärenden 

Skolskjutsärenden återrapporteras till utbildningsnämnden februari 2015. 



Bilaga 1

Synpunkter från Kullsvedsskolans föräldrafärening på förslaget till

Riktlinjer för skolskjuts i Värmdö kommun:

2014-10-22

1) Definitioner

Vad ar ett ‘varaktigt korttidsboende”? Har finns det troligen risk för

oklarheter. Betyder det att man har ett beslut på kortis som räcker

länge - och i så fall hur länge? - eller att barnet bor på kortis längre

perioder? Många av våra barn är på kortis en-två dagar varannan vecka

eller liknande, får man inte skolskjuts längre då?

Vi föreslår att ordet “varaktigt” stryks.

3) Val av annan skola

1 detta stycke står “om det inte innebär organisatoriska svårigheter

eller en merkostnad för kommunen”. Motsvarande formulering i

lagtexterna (10 kap 32 § och 11 kap 31 § som exempel, bilagt i förslaget)

är “organisatoriska och ekonomiska svårigheter”.

Här uppstår en frågeställning om ordens betydelse då vi uppfattar att

begreppen “merkostnad för kommunen” och “ekonomiska svårigheter” har

olika tyngd. Vi frågar oss om kommunen kan skriva något annat än vad

lagen säger, och vad är i så fall syftet med det?

Vi anser också att man ska undanta elever i särskola och resursklasser

från regeln att kommunen inte beviljar skolskjuts till fristående skola

i annan kommun då många för vissa elever aktuella skolor och då särskilt

resursskolor är just fristående. Då det i Värmdö kommun endast finns en

sär- och resursskola är valfriheten nu oerhört begränsad för oss med

barn som behöver sådan skola.
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13) Res- och väntetider

Här har man specificerat att skolan har ansvar för eleverna när de

kommit dit, vilket är en självklarhet och som vi inte ser hör hemma i

ett riktlinjedokument för skolskjuts.

Däremot kan det vara bra att specificera vem som har ansvaret för eleven

från att eleven lämnas av förälder/annan ansvarig person till

skolskjutsen tills dess att eleven är lämnat till personal i skolan. Det

har hänt ett flertal gånger att elever släpps av vid skolan av

skolskjuts utan att personal tar emot, att elever släpps av innan skolan

öppnas osv. En tydlighet här är önskvärd.

14) Ordningsregler

Vi har naturligtvis full förståelse för, sympatiserar med och inser

vikten av att bälten ska användas.

Dock ställer vi oss frågande till regeln att vårdnadshavare ska följa

med i skolskjutsen. Vi anser detta vara kommunens sak att lösa i och med

skolplikten och rätten till skolskjuts för de elever som går i särskolan.

Lösningar kan t ex vara hjälpmedel i bilarna som bälteslås och liknande,

alternativt att kommunen kan ordna med assistent i bilen. De elever som

har personlig assistent måste kunna få ta med denne istället för

vårdnadshavare.

17) Fritidshem och förskoleklass

Vi är naturligvis glada att man nu ändrat så att vissa elever på

Kullsvedsskolan nu fortfarande får skolskjuts. Vi vill dock påpeka att

det finns ett flertal elever i resursklass på skolan (Autismklass och

Språkklass) som inte omfattas av den nya skrivningen “särskola” - de går

E2
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i grundskolan. Vissa av dessa elever är de som allra mest är behov av

skolskjuts efter fritids.

Vi ser helst att det istället står Särskola och Resurskiasser,

alternativt Kullsvedsskolan.

18) Lov

För en hel del av eleverna i Kullsvedsskolan är rutiner av allra högsta

vikt. Därför anser vi att det vore mycket bra om dessa elever kan få

skolskjuts även under lov, särskilt studiedagar när fritids är öppet och

de kortare loven mitt i terminerna. Alla rutinförändringar är krävande

för dessa individer och ju färre gånger man bryter rutinerna dess

bättre, vilket i förlängningen gör att skoltiden kan utnyttjas bättre

till undervisning.

Vänliga hälsningar

Kullsvedsskolans föräldraförening

gm Anna Brandström

Anna Brandström anna@brandstrom.net 0709-421858
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